
令和２年５月３０日 

 

  教員免許更新講習 

６月１４日ご受講予定の千葉県外在住者の皆様 

 

聖徳大学生涯学習課 

 

 

 平素より、弊学の教育活動に対する多大なご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 本年度の教員免許更新講習は、６月１４日以降（５月３１日分ならびに６月７日分は延期後の日

程）の講習を予定通り開講する決定をいたしております。 

しかしながら、現時点では、政府が示した「外出自粛の段階的緩和の目安」によりますと、「一

部首都圏との不要不急の県をまたぐ移動は慎重に」という段階にあります。 

このため、６月１４日開講予定の４講習につきまして、千葉県外にお住まいのご受講者で、少し

でもご不安、ご心配をお感じになられている場合には、６月２１日以降に開講される講習への振替、

ご受講をお急ぎでない場合のキャンセル等の柔軟な対応をさせていただきます。 

お手数をおかけいたしますが、６月１０日（水）までに、予定通りのご受講、他講習への振替、

キャンセルのいずれかのご希望を、聖徳大学生涯学習課 soa＠seitoku.ac.jp までご返信くださいます

よう、お願いいたします。 

本年度は、新型コロナウイルスとの共存という特殊な状況下にあり、皆様の安全・安心の確保と

同時に、皆様のご受講目的の達成に向けて弾力的な運営に努めておりますので、より一層のご理解

とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

皆様も先が見通せない状況のなかで、ご不安またお忙しい日々をお過ごしのことと存じますが、

どうぞ引き続きご自愛くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

                          【お問合せ】 

                            聖徳大学生涯学習課  

教員免許更新講習担当 

                             電 話 047-365-3601 

                             メール soa＠seitoku.ac.jp 


